[image: image1.jpg]'
&

e

Y

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

VI созыв

Р Е Ш Е Н И Е

«21» ноября 2016 года                   г. Партизанск                                               № 345
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ОБ  УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ НАКАЗОВ ИЗБИРАТЕЛЕЙ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2016 ГОД»

На основании Положения от 06 июля 2011 года № 344-Р «О наказах избирателей», принятого Решением Думы Партизанского городского округа от 06 июля 2011 года № 344, руководствуясь статьей 22 Устава Партизанского городского округа,

Дума Партизанского городского округа
РЕШИЛА:
          1. Внести в Решение Думы Партизанского городского округа от 25 сентября 2015 года № 198 «Об утверждении перечня наказов избирателей Партизанского городского округа на 2016 год» следующие изменения:

Перечень наказов избирателей на 2016 год, изложить в следующей редакции:
                                                                                      «УТВЕРЖДЕН
                                                                                               Решением Думы

                                                                          Партизанского городского округа

                                                                         от  «25» сентября 2015 года № 198.

ПЕРЕЧЕНЬ

НАКАЗОВ ИЗБИРАТЕЛЕЙ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2016 ГОД

	№ избира-тельного

округа
	ФИО

депутата
	Содержание наказа
	Объем финансирования тыс. рублей

	1
	Гадалина С.В.
	Ямочный ремонт автомобильной дороги по                           ул. Индустриальная от остановки «Стадион» до почтового отделения № 10
	500,00

	2
	Вильчинский В.И.
	установка спортивно-игровой площадки во дворе домов №№ 1 и 2 по ул. Комсомольская и Парковая, 1
	151,59

	3
	Котренко В.П.
	установка спортивно-игровой площадки во дворе дома № 5 по ул. Ленинская
	121,42

	3
	Котренко В.П.
	ремонт и строительство лестничного марша от дома по ул. Нагорная, 5 к медицинскому колледжу
	95,91

	5
	Агафонов А.Н.
	грейдирование и отсыпка дорог, с нарезанием кюветов по ул.ул. Белинского, Чайковского, Чехова
	200,00

	5
	Агафонов А.Н.
	Ямочный ремонт по ул. 50 лет ВЛКСМ
	313,78

	5
	Агафонов А.Н.
	спил старых деревьев вокруг дома № 24 «Б» по ул. Ленинская
	50,00

	5
	Агафонов А.Н.
	установка спортивно-игровой площадки в городском парке
	322,34

	6
	Густяков В.А.
	грейдирование дороги от дома    № 10 до дома   № 20 по ул. Обогатительная
	50,00

	6
	Густяков В.А.
	устройство уличного освещения от остановки «ЦОФ» до дома № 15 «А» по ул. Обогатительная
	394,84

	6
	Густяков В.А.
	обустройство площадки для мусорных контейнеров возле домов № 3, 8, 9 по ул. Обогатительная
	100,00

	6
	Густяков В.А.
	грейдирование дороги по ул. Суворова
	50,0

	6
	Густяков В.А.
	грейдирование дороги по ул. 25 Октября и ул. Чернышевского
	50,00

	7
	Нагибин Г.И.
	ремонт водоотводных лотков ливневых стоков по               ул. Мирошниченко, д. №№ 15 «А», 17 «Б»
	218,37

	7
	Нагибин Г.И.
	Отсыпка и грейдирование автомобильной дороги по улицам: Деповская и Гарбара с нарезкой кюветов
	100,00

	7
	Нагибин Г.И.
	Обустройство уличного освещения спуска от ЖД поликлиники до ул. Пушкинская
	399,9

	8
	Чернова Е.В.
	Ремонт автомобильного  моста по ул. Виноградарская
	398,00

	8
	Чернова Е.В.
	Инженерно – топографические, проектные работы по ремонту тротуара  по ул. Тургенева от дома № 2 до дома № 28
	83,00

	9
	Гельцер А.Б.
	Асфальтирование улицы 1-я Красноармейская
	4 600,00

	10
	Баин В.Я.
	Восстановление канализационной сети от ул. Светлая до центральных поселковых канализационных сетей
	199,17

	2, 4, 10, 5
	Вильчинский В.И., Хмелев В.Н., Баин В.Я., Агафонов А.Н.
	Ямочный ремонт асфальтового покрытия дорог на территории избирательных округов
	2000,00

	ИТОГО:

	    10398,32

2. Направить настоящее Решение главе Партизанского городского округа.
3. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Вести».

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
И.о. председателя Думы

Партизанского городского округа                                                               Г.И. Нагибин
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

 к Решению Думы Партизанского городского округа «О внесении изменений в перечень наказов избирателей Партизанского городского округа на 2016 год»

На основании Положения от 06 июля 2011 года № 344-Р «О наказах избирателей», принятого Решением Думы Партизанского городского округа от 06 июля 2011 года № 344, постоянная депутатская комиссия Думы Партизанского городского округа по законности и местному самоуправлению, после рассмотрения на заседании комиссии обращений депутатов Баина В.Я., Гадалиной С.В., Котренко В.П., Черновой Е.В., с предложениями о внесении изменений в перечень наказов избирателей на 2016 год, подготовила проект Решения о внесении данных изменений.
Изменения касаются замены содержания наказов, в части видов социально-значимых работ или уменьшения суммы денежных средств запланированных на проведение работ, на территории отдельных избирательных округов, в перечне наказов. Высвобожденные денежные средства направляются на ямочный ремонт асфальтового покрытия по улице 50-лет ВЛКСМ. Данные изменения  вызваны крайне неудовлетворительным состоянием дорожного покрытия и необходимостью его ремонта в первоочередном порядке.

Предлагаемые изменения не влекут изменений в расходной части бюджета городского округа и не влияют на расходование бюджетных средств при исполнении других наказов избирателей.

Решение Думы Партизанского городского округа о результатах рассмотрения предложений о внесении изменений в перечень наказов избирателей доводится до сведения избирателей, инициировавших данные изменения, на собраниях, сходах, конференциях избирателей и (или) через средства массовой информации и направляется в администрацию Партизанского городского округа.
Начальник организационно-правового отдела

аппарата Думы Партизанского городского округа                                А.В. Сторожук